PAGE
4

Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    _______________2020 года                                                                  № Проект

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов

в бюджет муниципального образования Огаревское
Щекинского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО Огаревское Щекинского района согласно приложению.

2. Постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района.

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования Огаревское
Щекинского района

                                                  А.В. Данилин
Приложение

к проекту постановления администрации

муниципального образования

Огаревское Щекинского района

от __________2020 г. № ____
Методика

прогнозирования поступлений доходов

в бюджет муниципального образования

Огаревское Щекинского района.

1.Общие положения

1.1. Настоящая методика по прогнозированию поступлений доходов в бюджет муниципального образования Огаревское Щекинского района (далее – Методика) разработана в соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях совершенствования и повышения качества организации бюджетного процесса, повышения точности прогнозирования доходов муниципального образования Огаревское Щекинского района на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. В настоящей Методике используются следующие основные понятия и определения:

- «отчётный финансовый год (период)» - год, предшествующий текущему финансовому году (два года, предшествующие текущему финансовому году);

- «текущий финансовый год (период)» - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- «очередной финансовый год (период)» - год, следующий за текущим финансовым годом;

- «плановый период» - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.

1.3. К основным налогам, формирующим доходную часть бюджета МО Огаревское Щекинского района, относятся:

           - налог на доходы физических лиц;

           - налог на имущество физических лиц;

           - земельный налог

1.4. Расчет по всем кодам классификации доходов, закрепленным за  администрацией муниципального образования Огаревское Щекинского района осуществляется на основе следующих данных:

- показателей прогноза социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения;

- ожидаемый объем поступления налогов в текущем финансовом году;

- отчетности об исполнении бюджета поселения;

- оценки ожидаемого исполнения доходной части бюджета сельского поселения за текущий финансовый год;

- данные о поступлении налогов за год, предшествующий текущему финансовому году.

2. Прогнозирование доходов по кодам классификации.

2.1. Расчёт прогноза доходов производятся по кодам классификации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования Огаревское Щекинского района.

2.1.1. Прогнозируемый объем поступлений налога на доходы физических лиц в бюджет сельского поселения на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:

                                   П= (О*К1*К2+или-П)*Н, где

П- прогнозируемый объем поступления налога на доходы физических лиц в бюджет сельского поселения в текущем финансовом году;

О- ожидаемый объем поступления налога на доходы физических лиц в бюджет сельского поселения в текущем финансовом году;

К1- коэффициент роста фонда оплаты труда в очередном финансовом году;

К2- коэффициент превышения роста налога над ростом фонда оплаты труда;

П- поступление налога на доходы физических лиц, связанные изменениями законодательства;

Н- норматив зачисления налога на доходы физических лиц в бюджет сельского поселения в очередном финансовом году.

2.1.2. Прогнозирование  государственной  пошлины производится по следующей формуле:

                                       Пгос= (Ф*Кт) + Д, где

Пгос- сумма гопошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет сельского поселения, в прошлом году;

Ф- фактическое поступление госпошлины в бюджет сельского поселения в отчетном году;

Кт- коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом;

Д- дополнительные(+) или выпадающие (-) доходы бюджета по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.

 2.1.3. Налог на имущество физических лиц в бюджет сельского поселения поступает в размере 100% от суммы начисления за минусом предоставленных льгот органами местного самоуправления.

Прогноз поступления налога на имущество физических лиц рассчитывается по формуле:

                                          Пни= Фп*Кт+Д, где

 Пни- прогноз поступления налога на имущество физических лиц;

Фп- фактическое поступление налога на имущество физических лиц за предыдущий период;

Кт- коэффициент, характеризующий динамику макроэкономических показателей в прогнозируемом году по сравнению с текущим годом;

Д- дополнительные(+) или выпадающие(-) доходы бюджета сельского поселения в прогнозируемом году с изменениями законодательства о налогах и сборах и количества имущества, находящегося в собственности физических лиц.

2.1.4. Прогнозируемый объем поступления земельного налога в бюджет сельского поселения на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:

                                    Пзн= Озн*Уо*Кт+Д, где

 Пзн= прогноз поступления земельного налога;

Озн= ожидаемое поступление земельного налога в текущем году;

Уо- удельный вес ожидаемого поступления земельного налога текущего года к годовому поступлению прошедшего года;

Кт- коэффициент, характеризующий динамику макроэкономических показателей в прогнозируемом году по сравнению с текущим годом;

Д- дополнительные(+) или выпадающие (-)  доходы бюджета сельского поселения в прогнозируемом году, связанные с изменениями законодательства о налогах и сборах и изменения количества налогоплательщиков.

2.2. Прочие неналоговые доходы.

Прогноз прочих неналоговых доходов, на очередной финансовый год, первый год планового периода и второй год планового периода не имеющие постоянного характера поступлений и установленных ставок, рассчитываются в соответствии с действующими правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами с учетом фактического их начисления (поступления) за отчетный финансовый год и предполагаемого начисления (поступления) в текущем финансовом году.